[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 8-н
«30» марта 2023 года
О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов
Киселевского городского округа от 26.06.2014 № 31-н

«Об утверждении Положения «О дисциплинарных взысканиях
за коррупционные правонарушения
и порядок их применения к муниципальным служащим
Киселевского городского округа»
Рассмотрев протест прокурора города Киселевска от 15.03.2023 №7-1-2023 в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ», Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим Киселевского городского округа», утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 26.06.2014 № 31-н (в редакции Решения от 29.11.2018 № 50-н), следующее изменение:
1.1. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Взыскания, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                       А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                           К.Н. Балаганский